COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E
DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO Nº       ,  de 2011
(Do Sr. LUIS CARLOS HEINZE)

Requer seja realizado encontro desta
Comissão durante a Expointer 2011, no
município de Esteio, estado do Rio
Grande do Sul.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, que, ouvido o plenário, sejam

adotadas as providências necessárias para realizar encontro conjunto deste

colegiado e da Comissão de Agricultura e Reforma Agrária do Senado Federal,

durante a EXPOINTER 2011, que acontece no município de Esteio, estado do Rio

Grande do Sul, no período de 27 de agosto a 4 de setembro do corrente ano, para

debater a conjuntura atual do agronegócio gaúcho e brasileiro, com ênfase para a

crise do setor orizícola, assimetrias do Mercosul e questão ambiental.

Sala das Sessões, em         de junho de 2011

LUIS CARLOS HEINZE
Deputado Federal – PP/RS